Página 192   Terça-Feira, 18 de Junho de 2019 Nº 27527
- se vencedora a empresa; TITANIUM ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita
no CNPJ: nº. 20.103.907/001-93, com uma proposta no valor global de R$
906.550,11 (Novecentos e Seis Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais e Onze
Centavos).
Nova Brasilândia - MT, 17 de junho de 2019.
ANA CRISTINA SOARES. Presidente da Comissão (CPL) Portaria nº.
013/2019

<END:1095190:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1095242:192>

REAVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que do
julgamento do certame Licitatório sob Modalidade Pregão Presencial nº
031/2019, deliberou-se por julgar DESERTO o presente certame tendo
em vista a ausência de participantes. Nesta oportunidade deliberou pela
repetição do procedimento licitatório nos mesmos termos do publicado

o dia 04 de julho de 2019 as 08:00 horas (Horário de Mato Grosso)
no mesmo endereço. O Edital completo estará disponível no site
novacanaadonorte.mt.gov.br (Ícone: Editais Online). Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação na Prefeitura
Municipal, ou através dos telefones (66) 3551-1200 / 3551-1274.

Nova Canaã do Norte - MT, 17 de Junho de 2019.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<END:1095242:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1095116:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 19/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua

realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 19/2019, cujo
objeto é a: Seleção de melhor proposta objetivando a aquisição de uma
Escavadeira Hidráulica (Nova e sem Uso), motor a Diesel, cabine fechada
com ar condicionado para o Município de Nova Guarita - MT, tudo em
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em
Edital. Conforme Edital nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações
posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para

poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes,
Travessa 01, nº 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 08:30 hs as 11:00

recibo de retirada do edital devidamente preenchido para o departamento

Guarita - MT, 17 de Junho de 2019.

Yana Maria Marcon

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1095116:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1095157:192>

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
051/2019 prevê

a DISPENSA em conformidade ao disposto no art. 24, IV da Lei Federal
8.666/93, e que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das
atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26
da Lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019.
OBJETO: SERVIÇOS DE DESDOBRAMENTO DE MADEIRA IN NATURA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS.

CONTRATADO: GRANDE MATO GROSSO EIRELLI - EPP com o CNPJ:
29.304.782/0001-34
Prazo de Vigência: 60 (noventa) Dias
Valor Total R$ 26.730,00 (vinte e seis mil e setecentos e trinta reais)

prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja
o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Nova Maringá - MT, 17 de Junho de 2019.
EDILSON CEZAR DOS SANTOS

Prefeito Municipal
<END:1095157:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1095175:192>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Pregão Presencial N º 060/2019 - O Município de Nova Mutum, torna
público que houve alterações no edital, foram excluídos os itens 6.3.4 e

onde se lê: Concessionária, deve se ler :   Contratada . Nova Mutum/MT, 17
de junho de 2019.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

<END:1095175:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1095083:192>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019 RP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia

Licitação destinada ao Registro de preços para futura e eventual aquisição
de tenda piramidal, fechamento laterais. Os interessados poderão consultar
o Edital e obter informações junto ao depto. De licitações. O Edital poderá
ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no

mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 17 de junho de 2019.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1095083:192>

<BEGIN:1095086:192>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2018 - DATA 17/06/19
- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT -
CONTRATADO: M. VITORINO DA SILVA ME - CNPJ: 06.851.416/0001-08 -
OBJETO: ADITAR AS CLÁUSULAS TERCEIRA (ITEM 3.1) E OITAVA (ITEM
8.1) QUANTO A VIGENCIA E VALOR - VALOR: R$ 480.000,00- VIGENCIA:
19/06/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1095086:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1095102:192>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO
PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E

DECRETO MUNICIPAL 08/2018.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do seu
PREGOEIRO, torna público, para conhecimento de todos os interessados,
que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para

09h00 horas (Brasília) do dia 01 de julho de 2019, na sala de Licitações da

nº. 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim /MT, conforme descrito
neste edital e seus anexos, de conformidade com as Leis 10.520/2002,

contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação deverão ser

2019. OBJETO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
E PEÇAS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS E
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO
I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. Retirada do edital: site:
novosaojoaquim.mt.gov.br e Sala de Licitações da Prefeitura Municipal

poderão solicitar informações junto a Comissão de Licitação, Pregoeiro e
Equipe de Apoio pelo telefone (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 17 de junho de 2019.
GERALDO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO

Pregoeiro
<END:1095102:192>